



Kaja Tarto
Linnavolikogu liige

Teie 13.09.2018
Meie 11.10.2018 nr 1-5/14166

Vastuskiri arupärimisele Tervise Arengu Instituudi korraldatud kampaania kohta

Lugupeetud Kaja Tarto

Esitame vastused seoses arupärimisega Tervise Arengu Instituudi (edaspidi TAI) tegevuste kohta Tartu linnas. Vastused on esitatud nummerdatuna lähtudes arupärimises esitatud küsimuste järjekorranumbrist.

1. Tartu linnavalitsuse ülesanne ei ole defineerida, mis on armastus ega anda moraalseid hinnanguid selle väljendamisviisidele.

Tartu linnavalitsus lähtub oma tegevustes põhimõttest toetada tartlaste tervist olenemata nende soost, vanusest ja seksuaalsetest eelistustest.

Antud kampaania kutsus üles juhusuhtes preservatiivi kasutama. Juhusuhtes preservatiivi kasutamine aitab kahtlemata inimeste tervist hoida.

2. Lähtudes TAI terviseturunduse keskuse juhi Helen Noormetsa vastustest, olid eelmainitud reklaamid välimeedia pindadel väljas kahe nädala jooksul juunis ja ühe nädala jooksul augustis. Tartu linnas olid plakatid 4 reklaampostil (postil 3 külge, kokku 12 plakatit). Plakatid olid üleval kauem juhul kui välimeedia pinnad olid järgnevatks perioodiks välja müümata.

3. Tervise Arengu Instituut on Sotsiaalministeeriumi haldusalasse kuuluv inimeste tervisekäitumise parandamisega tegelev asutus, millel on oma iseseisev eelarve ning mis oma tegevuses lähtub kehtivatest õigusaktidest. TAI tegevust finantseeritakse lisaks riigieelarvele sihtannetustest, instituudi majandustegevuses saadud tulust ja muudest allikatest.

Tartu Linnavalitsus ei anna hinnangut riiklikult hallatava asutuse eelarve kasutamisele. Samuti ei ole linnavalitsus TAI tegevustes Teie poolt nimetatud propagandat tähendanud.

Siiski tasub veelkord rõhutada, et kaitsevahendite kasutamine on osa enda ja partneri tervist hoidvast seksuaalkäitumisest.

4. Tartu Linnavalitsus ei erista abi andmisel ja kodanikega suhtlemisel abielulisi, mitteabielulisi suhteid ega defineeri traditsioonilisi ja mittetraditsioonilisi perekondi. Tartu jaoks on olulised kõik tartlased.

5. Tartu Linnavalitsus ei anna moraalset hinnangut Kristjan Luhametsa väljaütlemistele. Siiski ei saa nõustuda väitega, et truudus on kõige parem viis seksuaalsel teel levivate infektsioonide vältimiseks. Kõige soodsam ning kindlam viis seksuaalsel teel levivatest haigustest hoidumiseks on hoiduda seksist.

Kui seksist hoiduda ei soovita, on seejärel kõige kindlam viis seksida ühe kindla partneriga ning seksimisel kasutada kondoomi. Samuti on soovituslik enne seksuaalsuhtesse astumist teha mõlemal partneril tervisekontroll (sh HIV testimine), kui partneritel on olnud eelnevaid seksuaalsuhteid.

Lugupidamisega

/ allkirjastatud digitaalselt /

Mihkel Lees

abilinnapea

Piret Väljaots

Piret.Valjaots@raad.tartu.ee